is r\* * iM -rw --r г ч л  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА !
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УЛ. Володарского. 14 г. Челябинск, 454080, телефакс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edtt@eheladinm.n1

П Р И К А З
№ г/.

с/

Об утверждении результатов 1
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по русскому ;
языку в 2017/2018 учебном году
на территорий города Челябинска

м,к, , п1!,,.^Г'.'’СК'"!Ш; 1С "•IN n,,p!l;,ka вевроссийской олимпиады7 и  МтитРт * образовав». и науки Российской Федерации от
3 5 /’ пРй1сазйм Комитета йб делам образования от 15.11.2017 №2122-у

К подведении итогов муниципального этана всероссийской олимпиады
школьников в 2017/2018 учебном гоДу» и на основании протоколов жюри по
предмету, решения предметно-методической комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ: t

  L Утвердить Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку - рейтинг победителей И Призеров (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до Сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно-
методической Комиссии по русскому языку.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:

1) Разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;

2) разместить результаты Муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2017/2018 учебном году по предмету на сайте Городских предметных
олимпиад и интеллектуальных Состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекийу Л.Ю. н а д  хслл

Председатель Комитета

Е.В< Петрова
264 07 63

С.Ё. Портье

Р ш о м я к  й т ь , в в а ш  йспРЛнщеЛй, М АУДО «ДПШ ». М 6 У ДНО УМЦ (все Общеобразойатбльвые

SZS&SSZSSSgr ~

mailto:edtt@eheladinm.n1

-  2 -

11риложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска

| о т . „ Ц  .12. 2017 Яо

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Класс Школа Баллы Статус

1.
КоробиЦын Я.Д. 7

МАОУ "Гймназия
№ 80 г.
Челябинска"

38.50 Победитель

2,
Иван чип В.В. 7:

МАОУ "Гимназия
№ 80 г.
Челябинска"

37.50 Победитель

3. Колмогорова М.С. 7 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 34.50 Призер

4, Фадеева А.С. 7 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 34.50 Призер

■ 5.
СадоВпикова В.В. 7

МБОУ "Гимназия
№ 63 г.
Челябинска"

33.50 Призер

6 . Бисярипа Ё.Ё. 7 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 33.00 Призер

7. Захарова П.А, j МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 33.00 Призер

8.
Банникова В.В. 7

МАОУ "Гимназия
№ 80 г. ;
Челябинска"

32.50 Призер

9.
Бабченко П.А. 7

МАОУ "Гимназия
№ 80 г, :
Челябинска"

32.00 Призер

10. Лоренц Д.О. 7 МАОУ "СОИ1№ 15
г. Челябинска 1 32.00 Призер

11. 1 l e T p e H K o  В. А, 7 НОУ СОШ Эстет-
центр 31.50 Призер

12. Русанов А.С, 7 МАОУ 'Лицей №
102 г. Челябинска" 31.50 Призер

13.
Беепаев Р.Б. 7

МАОУ 'Тимназия
№ 80 г.
Челябинска"

31.00 Призер

14.
БурангуловаА.С. 7

МАОУ "Гимназия
№ 80 г.
Челябинска"

31.00
1F

Призер

15. Бухдрукер Р.С. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 31.00 Призер

- 3 -

16. Шерстнев M.I I. 7

г. Челябинска"
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 30.50 Призер

17. Серажитдйнова С. А. 7 МАОУ "СОШ № 67
. г. Челябинска" 29.50 Призер

18. Баймакова О.Й. 7 МБОУ "Лицей № ц
г. Челябинска" 29.00 Призер

19. Васильева А.С. 7 МАОУ "СОШ № 78
г. Челябинска" 29.00 Призер

20. ЗиСсермай Е.Д. 7 МАОУ Лицей №
97 г. Челябинска" 29.00 Призер

21. .
Козлова А.Д. 7

МАОУ Гимназия
№ 23 г. 1

Челябинска"
29.00 Призер

22.
Филиппова А. А. 7

МАОУ Гимназия
№ 100 г1
Челябинска"

29.00 Призер

23.
Гамова О. А. 7

МАОУ "Гимназия
№ 93 г.
Челябинска"

28.50 Призер

24. Горбунова А.Ё. 7 МБОУ "ФМЛ №31
г. Челябинска" 28.50 Призер

25. Корней ко А.А. 7 МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска" 28,50 Призер

26. Шиляева Е.Д. 8 МБОУ "ФМЛ №31
г. Челябинска" 36.00 Призер

27.
.Арама А.Й. 8

МАОУ "Гимназия
№ 80 г.
Челябинска"

33.50 Призер

28. Сергеева А.А. 8 МБОУ "ФМЛ №31
г. Челябинска" 32.50 Призер

29. Пильник Е.С. 8 МБОУ "СОШ № 89
г. Челябинска" 32.00 Призер

30.
Кабирова К.Ф. 8

МБОУ "Гимназия
№ 10 г.
Челябинска"

31.50 Призер

31. Йскова.. 8 МАОУ "СОШ №
112 г, Челябинска" 31.00 Призер

32.
Лезйна А. Д. 8

МАОУ Гимназия
№ 26 г. ;;
Челябинска"

31,00 Призер

33. Мелехина В,А. 8 МБОУ "СОШ №
150 г. Челябинска" 30.00 Призер

34. Лядов Л.М. 8 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 29.50 Призер

35. Сидаков Р.Т. 8 МАОУ "Лицей №
77 г. Челябинска" 29,50 Призер

36. Пирогова Ю.А. 8 • МАОУ "Гимназия 29.00 Призер

- 4 -

№ 26 г!
Челябинска" |

37. Гребиев Г. А. 8 МАОУ "Лицей №
102 г Челябинска" 28.50 Призер

38. Ерхова Е.А, 8 МБОУ г Лицей №11
г. Челябинска" 28,50 Призер

39. Севастьянова В.Ё. 8 МБОУ "Гимназия
№ 1 г Челябинска" 28.50 Призер

40. Фриз I I.А. 8 МАОУ Лицей №
97 г. Челябинска" 27.00 Призер

41. ГутинскййВ.И. 8 МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска" 26.50 Призер

42.
Молохов М.В. 8

МАОУ "Гимназия
№ 93 г.
Челябинска"

26.50 Призер

43. Бурилова К.В, 8 МАОУ "Лицей №
35 г. Челябинска" 26.00 Призер

44.. Бухарина Д. А, 8 МБОУ "Гимназия
№ 1 г. Челябинска" 26.00 Призер

45. Г орбачевская Б.В. 8 МАОУ СОШ№
153 г. Челябинска" 26.00 Призёр

46. Егорова В.И. 8 МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска" 26.00 Призер

47.
Кузнецов, . 8

МАОУ "Гимназия
№ 26 г. I
Челябинска"

25.50 Призёр

48. Мишарина А.В. 8 МАОУ "Лицей №
102 г. Челябинска" 25.50 Призер

49.
Дубкова С.В. 8

МАОУ "Гимназия
№ 93 г. :
Челябинска"

25.00 Призер

50. Федорова М.А. 8 МБОУ "СОШ № 99
г. Челябинска" 25.00 Призёр

51.
Первунинских Е .. 9

МАОУ "Гимназия
№ 26 г.
Челябинска"

49.00 Призер

52.
Быкова В,В. 8

МАОУ "Гимназия
№ 26 г.
Челябинска"

47.00 Призер

53. Соколова И.В. 9 МАОУ "СОШ № 15
г. Челябинска" 46.00 Призер

54. Кулешова А.С. 9 МБОУ Лицей № 11
г. Челябинска" 44.00 Призер

55, Зелов А.В. 9 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 42.50 Призер

56. Молодцева М.10. 9 '
МБОУ Лицей № 11
г. Челябинска" 41.50 Призер

57. ]Николаенко И.Е. 9 ]МАОУ "Гимназия 11.00 IПризер |

- 5 -

58. Ссрбинова М.Ё.

№ 23 г
Челябинска"
МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска" 41.00 Призер

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

6 6 .

67.

68 .

69.

70.

71.

72.

73.

74.

Быбйна А.В.

Долгих М.А.

75.

76.

КомиреВа А.Е.

Тильдина Л.А.

Постиова Д.С.

Рыков .П.

Дьячкова М. Д.

Маркина В . .

Задворных Т.А.

Мельник С.А.

Бойко С.В.

Первунецких А.А.

Тютюн иикова Д.А.

Фёдорова Д.А.

Халитова М.И.

Гревцов Г.М.

КрОпанина Ё.В.

Киреев я.В.

9

10

10

10

МАОУ "Лицей №
77 г. Челябинска" 40.50

МАОУ "Гимназия
№ 80 г
Челябинска"

40.50

Призер

Призер

МАОУ! "Гимназия
№ 23 г.
Челябинска"

40.50 Призер

МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска" 40.00 Призер
МАОУ "Гимназия
№ 80 г.
Челябинска"

40.00 Призер

МАОУ "COIJI № 94
г. Челябинска" 40.00 Призер
МАОУ ;'Гимназия
№ 80 г
Челябинска"

39.50

МАОУ СОШ № 94
г. Челябинска"
МБОУ "СОШ №
J 5 1_г Челябинска"

Призёр

МБОУ "Лицей №11
г. Челябинска"
МАОУ "Гимназия
№ 80 г
Челябинска"
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"
МАОУ "Гимназия
№ 23 г.
Челябинска"
МБОУ "ФМЛ №31
г. Челябинска"
МБОУ "Гимназия
№ 48 г. ;
Челябинска"
МАОУ "СОШ № 13
г. Челябинска"
МБОУ "ФМЛ №31
г. Челябинска"
МАОУ Гимназия
№ 80 г.
Челябинска"

39.00 Призер

38.50 Призер

38.50 Призер

38.00

37.50

Призер

Призер

37.50 Призер

36.50

36,50

Призер

Призер

67.00 Победитель

60.00 Победи гель

56.00 призер

- 6 -

77.
КоВальцуй К.В. 10

МАОУ
№ 26 г
Челяби

"Г имназия

иска"
56.00

1
Призер

0ос--:

Каганович А.К, 10
МАОУ
№ 2.6 1?
Челяби

"Гймназйя

иска"
55.00 Призер

79. Морозов Н.В. 10 МБОУ ФМЛ №31
г. Челябинска'' 54.50 Призер

80.
Шульгина В.А. 10

МАОУ "Гимназия
№ 26 г
Челябинска"

54.00 Призер

81. Попков Д.Ю. 10 МБОУ; "Гимназия
№ 1 г. Челябинска" 51.00 Призер

82. Назарова М. А. 10 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска'' 49.50 Призер

83.
Иваненко А.М. 10

МАОУ Гимназия
№ 80 ]
Челябинска"

49.00 Призер

84. Черкевич А.М. 10 МАОУ "Лицей №
35 г. Челябинска" 47.00 Призер

85.
Кузнецова А.В. 10

МАОУ "Гимназия
№ 80 г. i
Челябинска"

46.00 Призер

86.
ЮровсКйх Г1.С. 10

МАОУ "Гимназия
№ 80 г . !;
Челябинска"

44.00 Призер

87. Астамина П.Н. 10 МБОУ "ФМЛ №31
г. Челябинска" 43.00 Призер

88. Г’иляжева А.И. 10 МАОУ "СОШ № 41
г. Челябинска" 43.00 Призер

89.
Вфремова А.В. 10

МАОУ "Гимназия
№ 80 г
Челябинска"

43.00 Призер

90.
Аввакумов Т.В. 10

МБОУ "Гимназия
№ 48 г.
Челябинска"

42.50 Призер

91. Быкова А.С. 10 МАОУ "СОШ № 47
г. Челябинска" 42.00 Призер

92.
Курбатова А.Д. 10

МБОУ "Гимназия
№ 10 г.
Челябинска''

42.00 Призер

93. Куфельд А.П. 10 МАОУ "Лицей №
35 г. Челябинска" 42.00 Призер

94.
Малкова 11.10. 10

91ЛОУ "Гимназия
№80 г. ! <
Челябинска"

12.00 Призер

95. 1IiiKonopoB Г.Н. L0 '
УШОУ "Гимназия
№ 1 г. Челябинска" 12.00 1Призер

- 7 -

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

ПйскЛова Ю.Ю.

Плужникова А. Д.

Самбурский Д.Ё.

Г орбунов А.М.

Сычёва-В ажешша
Б.Ё.

Мйтяшйна Я. В.

Лабсиская Я.А.

Лебедев А.С.

Абросимова В.И.

ШметкоВа А.С.

Берногас В. А.

Билецкая У.В.

Панова С.Ю.

Габеалямова А. И.

10

10

10

11

11

11

11

11

11

11

11

ПО.

111.

Надеина Ё.А.

11

11

11

11

112.

НеуСтроева К.С. 11

Тенляксва А.В. 11

МБОУ
№ 48 г
Челябк
МАОУ
97 г. Челябинска"
МАОУ
№ 93 if.
Челяби
МАОУ
№ 80 г.
Челябинска"
МБОУ
№ 63 г|
Челябинска"

"Гимназия

иска"
"Лицей №

"Гимназия

иска"

41.50 Призер

41.50

41.50

"Гимназия

Призер

I
Призер

'Гимназия

МАОУ ‘'Гимназия
№ 76 г!.
Челябинска"_____
МАОУ; "Гимназия
№ 80 г.!
Челябинска"
МБОУ 1'ФМЛ № 31
г. Челябинска"
МАОУ i"
г. Челябинска"
МБОУ "
№ 63 г.
Челябинска"

СОШ № 13

ймназия

64.00 Победитель

63.50 Победитель

63.00 Победитель

61.00 Победитель

57.00 Призёр

56.00 Призер

54.50 Прйзер

МБОУ "Гимназия
№ 1,г. Челябинска"
М АОУ"
№ 80 г. ;
Челябинска"

имназйЯ

МАОУ "Гимназия
№ 26 г.
Челябинска"
МАОУ "Лицей №
142 г. Челябинска"

МАОУ "СОВ I №
124 г. Челябинска"

МБОУ "СОШ № 89
г. Челябинска"

МАОУ "Гимназия
№ 93 г
Челябинска"

53.50 Призер

50.00 Призер

46.50 Призер

45.50 Призер

45.50 Прйзер

45.50 Призер

45.50 Призер)

13. Толкачева Е.С. 11 МБОУ "СОШ №
115 г. Челябинска"

14. Русакова К.А. 11 МАОУ "Гимназия
№ 26 г.

45.50 Призер

45.00 Призер

- 8 -
Itf

Челяб] гнека"

115. Бикбулатов Д.И. 11 МБО^
г. Чел1я

"ФМЛ № 31
бинска" 44.00 При:зер

116.
Решетникова С.В. 11

МАО}
№ 23 г

j

Челяби

"Гимназия

иска"
44.00 Призер

117. Шакирова Р.И. 11 МАО^
102 г. \-

"Лицей №
[елябинска" 42.50 Призер

118. Акиньшина Е.В. 11 МАОУ
142 г. }

"Лицей №
[елябинска" 41.50 Призер

119.
ЕвдокймОВ Д.И. 11

МАОУ
№ 76 г.
Челяби

"Гимназия

йска"
41.50 Призер

120. Слукина П.А. 11 МБОУ
г. Челя(

"Лицей № 11
шнека" 41.00 Призер

121.
Ионова К.В. 11

МАОУ
№ 23 г.
Челяби

"Гимназия

зека"
40.50 Призер

122. Бал сева B.C. 11 МБОУ
г. Челя£

'СОШ №51
и не ка" 39.50 Призер

123. Г оршкова А.А. 11 м а о у !
77 г. Че

"Лицей №
шбйнска" 39.50 Призер

j

Ё.В, Петрова
2640763